
CITTÀ DI LONIGO
PROVINCIA DI VICENZA

---------------
Sede in Via Castelgiuncoli, 5 - C.A.P. 36045

Telef. 0444/720211 - Telefax 0444/834887 - C.F. e P. I.V.A. 00412580243
e-mail: sportelloweb@comune.lonigo.vi.it - indirizzo web: www.comune.lonigo.vi.it

indirizzo PEC: segreteria.comune.lonigo.vi@pecveneto.it

1

SETTORE - ECONOMICO FINANZIARIO

UFFICIO PROPONENTE: SERVIZIO SVILUPPO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE N. 386 DEL 30/04/2024

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE DOMANDE 
DI MOBILITA', AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001,  PER N.1 
UNITA' DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE, AREA ISTRUTTORI (EX 
CAT. GIURIDICA C), A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, PER IL 
SETTORE POLIZIA LOCALE. PROCEEDURA DI SELEZIONE  
AVVIATA CON DETERMINAZIONE N. 209 DEL 05 APRILE 2024.

La Responsabile del Settore
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 120 del 02.10.2023, con il quale è stato conferito fino al 
01.10.2024 l’incarico ai responsabili di Elevata Qualificazione ai sensi dell'art. 30 del ROUS;
Visto l'art. 36 del Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - Parte prima, 
circa le competenze dei Responsabili di settore;
Viste:

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 159 del 12.10.2023, con la quale è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025, 
comprendente al suo interno, il Piano dei fabbisogni di personale;

 la deliberazione della Giunta comunale n. 31 del 26.02.2024 con la quale è stato aggiornato 
il Piano Integrato delle Attività e dell’Organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025 - annualità 
2024 - sottosezione 3.3 programmazione piano triennale dei fabbisogni di personale.

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 29.01.2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale sono stati approvati il Documento Unico di Programmazione (DUP) 
ed il Bilancio di Previsione finanziario 2024/2026;

Visto che nella programmazione triennale del fabbisogno di personale 2023-2025 è stata prevista, 
tra gli altri, l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 3 unità di Agente di Polizia Locale – 
Area Istruttori – ex Cat. Giuridica “C”, da ricoprire mediante procedure ordinarie (mobilità 
volontaria/utilizzo graduatorie/concorso pubblico);

Ritenuto opportuno procedere, in questo momento, alla selezione mediante l’istituto della mobilità 
volontaria ai sensi dell'art. 30 del D.lgs n. 165/2001, per 1 (una) unità di Agente di Polizia Locale 
– Area Istruttori – ex Cat. Giuridica “C”;

Considerato che con determinazione n. 299 del 05.04.2024, è stata avviata la procedura per la 
selezione di n. 1 unità di Agente di Polizia Locale Area Istruttori (Ex categoria giuridica C) a tempo 
pieno e indeterminato, per il Corpo Intercomunale di Polizia Locale, mediante l'istituto della 

mailto:sportelloweb@comune.lonigo,vi.it
http://www.comune.lonigo.vi.it/
mailto:segreteria.comune.lonigo.vi@pecveneto.it


CITTÀ DI LONIGO
PROVINCIA DI VICENZA

---------------
Sede in Via Castelgiuncoli, 5 - C.A.P. 36045

Telef. 0444/720211 - Telefax 0444/834887 - C.F. e P. I.V.A. 00412580243
e-mail: sportelloweb@comune.lonigo.vi.it - indirizzo web: www.comune.lonigo.vi.it

indirizzo PEC: segreteria.comune.lonigo.vi@pecveneto.it

2

mobilità volontaria, ex art. 30 D. Lgs. n. 165/2001, e successive modifiche, esclusivamente da 
pubbliche amministrazioni soggette a limitazioni assunzionali, con relativo schema del bando di 
mobilità;

Valutato che alla scadenza del termine per la presentazione delle domande di partecipazione, 
prevista per il giorno 22 aprile 2024 sono pervenute n. 2 (due) domande di partecipazione alla 
selezione, si rende ora necessario provvedere alla costituzione della Commissione di selezione e 
valutazione delle domande pervenute;

Dato atto che:

• l'art. 63, comma 2, del vigente Regolamento sull'Ordinamento generale degli Uffici e dei 
Servizi – Parte seconda (d’ora in poi ROUS), detta disposizioni per la nomina di n. 3 
componenti la commissione individuati tra il personale dipendente del Comune di Lonigo;

• il posto da coprire mediante l’istituto della mobilità è relativo al il Corpo Intercomunale di 
Polizia Locale;

• si ritiene opportuno rispettare quanto stabilito dall'art. 57, comma 1, lettera a), del D.lgs. 
165/2001, secondo cui le pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità 
tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro, riservano alle donne, 
salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di 
concorso;

Per quanto sopra riferito, si ritiene opportuno procedere alla nomina della dott.ssa Elena Ruggeri – 
Segretario generale del Comune di Lonigo, in qualità di Presidente della Commissione e quali 
componenti il dott. Giovanni Stevan – Comandante del Corpo Intercomunale di Polizia Locale e la 
dott.ssa Alessia Mistrorigo – Responsabile del Settore Economico Finanziario; fungerà da 
segretario verbalizzante la dott.ssa Raffaella Vezzaro – Funzionario dell'Ufficio Sviluppo risorse 
umane;

Richiamate:
 la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 29.01.2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale sono stati approvati il Documento Unico di Programmazione (DUP) 
ed il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 159 del 12.10.2023 con la quale è stato approvato 
il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025.
Visto il D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il D.lgs. 23.06.2011, n. 118 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il D.lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;
Vista la legge 13.08.2010, n. 136 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto comunale;
Visti gli articoli 23 e 26 del Regolamento di contabilità, economato e controlli interni, 

approvato con deliberazione del Consiglio comunale. n. 93 del 20.12.2016;

DETERMINA

1) di nominare, nelle persone di seguito indicate, la Commissione Giudicatrice della selezione 

mailto:sportelloweb@comune.lonigo,vi.it
http://www.comune.lonigo.vi.it/
mailto:segreteria.comune.lonigo.vi@pecveneto.it


CITTÀ DI LONIGO
PROVINCIA DI VICENZA

---------------
Sede in Via Castelgiuncoli, 5 - C.A.P. 36045

Telef. 0444/720211 - Telefax 0444/834887 - C.F. e P. I.V.A. 00412580243
e-mail: sportelloweb@comune.lonigo.vi.it - indirizzo web: www.comune.lonigo.vi.it

indirizzo PEC: segreteria.comune.lonigo.vi@pecveneto.it

3

pubblica richiamata in premessa:

Dott.ssa Elena Ruggeri Segretario generale Presidente
Dott. Giovanni Stevan Comandante del Corpo Intercomunale 

di Polizia Locale
Componente

Dott.ssa Alessia Mistrorigo Responsabile del Settore 
Economico/Finanziario

Componente

2) di nominare quale segretario verbalizzante della Commissione giudicatrice la dipendente del 
Comune di Lonigo, Istruttore direttivo dell'Ufficio Sviluppo risorse umane, dott.ssa Raffaella 
Vezzaro;

3) di dare atto che non occorre procedere ad alcun impegno di spesa in quanto la commissione è 
composta da dipendenti del Comune di Lonigo.

 

 
Dalla sede municipale, 30/04/2024

La Responsabile del Settore
MISTRORIGO ALESSIA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento sottoscritto con firma digitale

mailto:sportelloweb@comune.lonigo,vi.it
http://www.comune.lonigo.vi.it/
mailto:segreteria.comune.lonigo.vi@pecveneto.it

